
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 а в г у с т а  2023 года № 684-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение к Порядку предоставления 
субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление 

областных государственных полномочий по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием детей-инвалидов

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к Порядку предоставления субвенций местным 
бюджетам из областного бюджета на осуществление областных 
государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым 
питанием детей-инвалидов, установленному постановлением Правительства 
Иркутской области от 10 февраля 2020 года № 75-пп, изменение, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 8 а в г у с т а  2023 года № 684-пп

«Приложение
к Порядку предоставления субвенций 
местным бюджетам из областного бюджета 
на осуществление областных
государственных полномочий по 
обеспечению бесплатным двухразовым 
питанием детей-инвалидов

ЗАЯВКА
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБВЕНЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ 

ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБЛАСТНЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

БЕСПЛАТНЫМ ДВУХРАЗОВЫМ ПИТАНИЕМ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ НА
__________ 20__ГОДА

(месяц)

(наименование муниципального образования Иркутской области)

№
п/п Наименование Итого

1 Остаток неиспользованных средств субвенции местным 
бюджетам из областного бюджета на осуществление 
областных государственных полномочий по обеспечению 
бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов 
(далее -  субвенции), предоставленной ранее, по 
состоянию на последнее число (включительно) отчетного 
периода, тыс. рублей

2 Численность детей-инвалидов ( 7 - 1 1  лет), человек

3 Численность детей-инвалидов ( 1 2 - 1 8  лет), человек

4 Численность лиц, достигших возраста 18 лет, 
продолжающих обучение до его завершения (далее -  
лица, достигшие возраста 18 лет)

5 Количество детодней в отчетном периоде для детей- 
инвалидов в возрасте 7 - 1 1  лет, дней



2

6 Количество детодней в отчетном периоде для детей- 
инвалидов в возрасте 1 2 - 1 8  лет, дней

7 Количество детодней в отчетном периоде для лиц, 
достигших возраста 18 лет

8 Объем средств субвенции, необходимых 
муниципальному образованию Иркутской области на 
обеспечение бесплатным двухразовым питанием 
детей-инвалидов, на запрашиваемый период (строка 5 х 
расчетную стоимость бесплатного двухразового 
питания детей-инвалидов в возрасте 7 - 1 1  лет + (строка 6 
+ строка 7) х расчетную стоимость бесплатного 
двухразового питания детей-инвалидов 12 лет и старше), 
тыс. рублей

9 Всего средств субвенции, необходимых муниципальному 
образованию Иркутской области на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов, на 
запрашиваемый период (строка 8 -  строка 1), тыс. рублей

Руководитель уполномоченного органа ____________________
муниципального образования Иркутской (подпись)
области М.П.

Ф.И.О. исполнителя (код города) телефон».


